
  

Stranica 1090               Županijski glasnik                                                               Broj 11/21                                                                                          

i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske žup-
anije broj 31/20). 
 

IV. 
     Ova Odluka objavit će se u „Županijskom glasni-
ku“ Ličko-senjske županije, a stupa na snagu prvog 
dana od dana objave. 
 
KLASA: 120-01/21-01/02 
URBROJ: 2125/04-21-01 
Brinje, 13. travnja 2021. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                             Zlatko Fumić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 
31/20 i 20/21), članka 7. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(„NN“ br. 126/19 i 17/20), te članka 86. Statuta Opći-
ne Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
broj 4/21), Općinski načelnik Općine Brinje, donosi 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju 

Stožera civilne zaštite Općine Brinje 
 

Članak 1. 
     U Odluci o osnivanju i imenovanju Stožera civilne 

zaštite Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 25/16, 16/17, 11/20 i 2/21) u 
članku 1. član: 
 
     Marijan Bardiovski, pročelnik Jedinstvenog upra-
vnog odjela Općine Brinje, načelnik Stožera, zamje-
njuje se sa članom: 
     Ivica Perković, v.d. pročelnika Jedinstvenog upra-
vnog odjela Općine Brinje, načelnik Stožera 
 
     Član: Ivica Vranić, zamjenik zapovjednika DVD-a 
Brinje, zamjenik načelnika Stožera, zamjenjuje se sa 
članom:  
     Alen Perković, zapovjednik DVD-a Brinje, zamje-
nik načelnika Stožera 
 

Članak 2. 
     Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 810-06/21-01/03 
URBROJ: 2125/04-21-01 
Brinje, 01. travnja 2021. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                             Zlatko Fumić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KARLOBAG 

 
     Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-
gim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00 i 114/01 ) i čla-
nka 27. Statuta Općine Karlobag („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 14/09, 8/13 i 17/13), 
Općinsko vijeće Općine Karlobag na svojoj sjednici 
održanoj dana.14.04.2021. godine,  donosi 
 

O D L U K U 
o isključivanju iz opće uporabe javnog dobra 

 
Članak 1. 

     Isključuje se iz opće uporabe javnog dobra: 
1. nekretnina pod oznakom k.č. 81/1 k.o. 

Karlobag upisana u z.k. ul. 418 oznake put 
površine 872 m

2
,  

 
     s obzirom da je u izgubila značaj javnog dobra te 
prema katastarskoj izmjeri predstavlja dio drugih 
katastarskih čestica. 
 

Članak 2. 
     Općinski sud u Gospiću provest će ovu Odluku u 
zemljišnim knjigama, tako da će nekretnine iz članka 
1. ove Odluke brisati iz postojećeg zemljišno-knjižnog 
uloška i upisati u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak 
kao vlasništvo Općinu Karlobag, Trg dr F Tuđmana 2, 
OIB: 24872552514. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja a 

objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 940-01/21-01/03 
URBORJ: 2125/05-21-01 
Karlobag,14. travnja 2021. godine  
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                                Mate Bačić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine" broj 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08,36/09 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 
144/20), članaka 32. Zakona o izmjenama i dopu-
nama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samooupravi („Narodne novine” br. 144/20), članka 
139. Zakona o lokanim izborima („Narodne novine“ 
br. 144/12, 121/16, 98/19, 42/20 i 144/20) i članka 27. 
Statuta Općine Karlobag, („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 14/09, 8/13 i 17/13), Općinsko 
vijeće Općine Karlobag na sjednici održanoj  14. 
travnja 2021. godine, donijelo je  
 

S T A T U T A R N U   O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Statuta  

Općine Karlobag 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Statut 
Općine Karlobag („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije, br. 14/09, 8/13 i 17/13) - u daljnjem tekstu : 
Statut. 



  

Broj 11/21     Županijski glasnik            Stranica 1091 

Članak 2. 
     Članak 14. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Građani mogu neposredno sudjelovati u odluči-
vanju o lokalnim poslovima putem referenduma i 
zbora građana u skladu sa zakonom i ovim Statu-
tom.“ 
 

Članak 3. 
     Članak 15. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Referendum  se  može  raspisati radi odlučivanja 
o prijedlogu o promjeni Statuta, o prijedlogu općeg 
akta ili drugog pitanja od lokalnog značaja iz djelo-
kruga Općinskog vijeća, kao i o drugim pitanjima 
određenim zakonom i ovim Statutom. 
     Referendum na temelju odredbi zakona i ovoga 
Statuta raspisuje Općinsko vijeće. 
     Prijedlog  za  raspisivanje  referenduma  može  dati  
najmanje  jedna  trećina  članova Općinskog vijeća, 
Općinski načelnik, 20% ukupnog broja birača upisa-
nih u popis birača Općine Karlobag.  
     Na postupak raspisivanja i provođenja refere-
nduma primjenjuju se odredbe Zakona o lokalnoj  i  
područnoj (regionalnoj) samoupravi i Zakona  o  refe-
rendumu  i  drugim  oblicima osobnog  sudjelovanja  
u obavljanju državne vlasti i lokalne i područne  (regi-
onalne) samouprave. 
     Referendum raspisan radi prethodnog pribavljanja 
mišljenja stanovnika o promjeni područja Općine 
Karlobag nije obvezujući.  
     Ako je raspisivanje referenduma predložila najma-
nje jedna trećina članova Općinskog vijeća, odnosno 
ako je raspisivanje referenduma predložio Općinski 
načelnik, Općinsko vijeće dužno je izjasniti se o 
podnesenom prijedlogu te ako prijedlog prihvati, 
donijeti odluku o raspisivanju referenduma u roku od 
30 dana od dana zaprimanja prijedloga. Odluka o 
raspisivanju referenduma donosi se većinom glasova 
svih članova Općinskog vijeća. 
     Ako je raspisivanje referenduma predložilo 20% 
od ukupnog broja birača u Općini Karlobag, predsje-
dnik Općinskog vijeća dostavit će zaprimljeni prije-
dlog tijelu državne uprave nadležnom za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu u roku od 30 
dana od zaprimanja prijedloga. Tijelo državne uprave 
nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samou-
pravu će u roku od 60 dana od dostave utvrditi ispra-
vnost podnesenog prijedloga, odnosno utvrditi je li 
prijedlog podnesen od potrebnog broja birača u 
jedinici i je li referendumsko pitanje sukladno odre-
dbama Zakona te odluku o utvrđenom dostaviti Opći-
nskom vijeću. Ako tijelo državne uprave nadležno za 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu utvrdi da 
je prijedlog ispravan, Općinsko vijeće raspisat će 
referendum u roku od 30 dana od zaprimanja odluke. 
Protiv odluke tijela državne uprave kojom je utvrđeno 
da prijedlog nije ispravan nije dozvoljena žalba, već 
se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upra-
vnim sudom Republike Hrvatske. 
     Općinsko vijeće može raspisati savjetodavni refe-
rendum o pitanjima iz svog djelokruga.“ 
 

Članak 4. 
     Članak 16. Statuta mijenja se i glasi: 
 

     „Osim iz razloga utvrđenih člankom 15. stavkom 
1. ovoga Statuta referendum se može raspisati i radi 
opoziva Općinskog načelnika.  
     Prijedlog mora biti podnesen u pisanom obliku i 
mora sadržavati osobne podatke (ime i prezime, 
adresu prebivališta i OIB) i vlastoručni potpis birača. 
     Raspisivanje referenduma za opoziv može 
predložiti:  

 20% ukupnog broja birača upisanih u popis 
birača Općine Karlobag, 

 2/3 članova Općinskog vijeća. 
     Referendum iz stavka 1. ovoga članka ne smije se 
raspisati prije proteka roka od šest mjeseci od održa-
nih lokalnih izbora ni ranije održanog referenduma o 
istom pitanju, kao ni u godini u kojoj se održavaju 
redovni izbori za Općinskog načelnika. 
     Na  postupak  raspisivanja  i  provođenja  refere-
nduma za opoziv Općinskog načelnika primjenjuju  
se  odredbe  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regio-
nalnoj) samoupravi i Zakona o referendumu  i  drugim  
oblicima  osobnog  sudjelovanja  u  obavljanju  drža-
vne vlasti i lokalne i područne (regionalne) samou-
prave.“ 
  

Članak 5. 
     Članak 17. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Ako je raspisivanje referenduma za  opoziv  Opći-
nskog načelnika predložilo 2/3  članova Općinskog 
vijeća, odluku  o  raspisivanju  referenduma  za  opziv 
Općinskog načelnika Općinsko vijeće donosi dvotre-
ćinskom većinom glasova svih članova Općinskog 
vijeća. 
     Odluka  o  opozivu  Općinskog načelnika donese-
na je ako se na referendumu za opoziv izjasnila veći-
na birača koji su glasovali, pod uvjetom da ta većina 
iznosi najmanje 1/3 ukupnog broja birača upisanih u 
popis birača Općine Karlobag.“ 
 

Članak 6. 
     Članak 19. mijenja se i glasi: 
 
     „Pravo glasovanja na referendumu imaju građani 
koji imaju prebivalište na području Općine Karlobag i 
upisani su u popis birača. 
     Odluka donesena na referendumu obvezna je za 
Općinsko vijeće, osim ako se radilo o savjetodavnom 
referendum, koja odluka nije obvezatna. 
     Ako se na referendumu donese odluka o opozivu 
Općinskog načelnika, mandat mu prestaje danom 
objave rezultata referenduma. 
     Do provedbe prijevremenih  izbora  dužnost  Opći-
nskog načelnika obnašat će povjerenik  Vlade  Repu-
blike Hrvatske.“ 
 

Članak 7. 
     Članak 21. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Zborovi građana mogu se sazvati radi izjašnja-
vanja građana o pojedinim pitanjima i prijedlozima iz 
samoupravnog djelokruga Općine Karlobag te 
raspravljanja o potrebama i interesima građana od 
lokalnog značenja, u skladu sa zakonom i ovim 
Statutom. 
     Zborove građana saziva vijeće mjesnog odbora, u 
skladu sa ovim Statutom. 



  

Stranica 1092               Županijski glasnik                                                               Broj 11/21                                                                                               

     Zborovi građana sazivaju se za cijelo područje ili 
za dio područja mjesnog odbora koji čini zasebnu 
cjelinu.“ 
 

Članak 8. 
     Članak 22. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Zborove građana može sazvati i Općinsko vijeće 
te Općinski načelnik radi raspravljanja i izjašnjavanja 
građana o pitanjima od značenja za Općinu Karlo-
bag. 
     Kada zborove građana saziva Općinsko vijeće ili 
Općinski načelnik zborovi građana sazivaju se za 
cijelo područje ili za dio područja Općine Karlobag, 
pojedina naselja ili dijelove naselja na području Opći-
ne Karlobag, a mogu se sazvati i za cijelo područje ili 
za dio područja mjesnog odbora koji čini zasebnu 
cjelinu. 
     Za pravovaljano izjašnjavanje na zboru građana 
potrebna je prisutnost najmanje 10 % birača upisanih 
u popis birača mjesnog odbora za čije područje je 
sazvan zbor građana. 
     Na zboru građana odlučuje se javnim glasova-
njem, osim ako se na zboru većinom glasova prisu-
tnih građana ne donese odluka o tajnom izjašnjava-
nju. 
     Mišljenje dobiveno od zbora građana obvezatno je 
za mjesni odbor, a savjetodavno za Općinsko vijeće i 
Općinskog načelnika. 
     Odlukom o sazivanju mjesnog zbora građana 
određuje se pitanje o kojem se traži mišljenje i podru-
čje za koje se saziva mjesni zbor građana.  
     Mjesni zbor građana saziva se najmanje petnaest 
dana prije održavanja putem medija, oglašavanjem 
na plakatima, oglasnim pločama mjesnih odbora i 
slično.“ 
 

Članak 9. 
     Članak 23. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Građani imaju pravo Općinskom vijeću predlagati 
donošenje općeg akta ili rješavanje određenog pita-
nja iz njegova djelokruga te podnositi peticije o 
pitanjima iz samoupravnog djelokruga Općine od 
lokalnog značenja, u skladu sa zakonom i ovim Sta-
tutom.  
     O prijedlogu i peticiji iz stavka 1. ovoga članka 
Općinsko vijeće mora raspravljati ako ga potpisom 
podrži najmanje 10% od ukupnog broja birača u 
Općini te dati odgovor podnositeljima najkasnije u 
roku od tri mjeseca od zaprimanja prijedloga. 
     Prijedlozi i peticije iz stavka 1. ovoga članka mogu 
se podnijeti i elektroničkim putem u skladu s tehni-
čkim mogućnostima Općine.“ 
  

Članak 10. 
     Članak 28. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Općinsko vijeće ima predsjednika i prvog i drugog 
potpredsjednika. 
     Funkcija predsjednika i potpredsjednika vijeća je 
počasna i za to obnašatelji funkcije ne primaju plaću. 
     Predsjednik i potpredsjednici imaju pravo na 
naknadu troškova sukladno posebnoj odluci Opći-
nskog vijeća. 

     Predsjednik i jedan potpredsjednik u pravilu se 
biraju iz reda predstavničke većine, a drugi potpre-
dsjednik iz reda predstavničke manjine, na njihov pri-
jedlog. 
     Naknada za predsjednika Općinskog vijeća može 
se odrediti u iznosu uvećanom za najviše 50%, a za 
potpredsjednika u iznosu uvećanom za najviše 30% 
pripadajuće naknade utvrđene člankom 31., stavkom 
3. ovoga Statuta.“ 
 

Članak 11. 
     Članak 30. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Općinsko vijeće čini 7 vijećnika i biraju su na 
zakonom propisani način.“ 
     Mandat članova Općinskog vijeća izabranih na 
redovnim izborima traje četiri godine.  
     Mandat članova Općinskog vijeća izabranih na 
prijevremenim izborima traje od dana konstituiranja 
Općinskog vijeća do isteka tekućeg mandata Opći-
nskog vijeća izabranog na redovnim izborima.” 
 

Članak 12. 
     Članak 31. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Funkcija članova Općinskog vijeća je počasna i 
za to vijećnik ne prima plaću. 
     Vijećnici imaju pravo na naknadu u skladu s pose-
bnom odlukom Općinskog vijeća, a ista se može 
odrediti za rad u Općinskom vijeću i radnim tijelima 
Općinskog vijeća. 
     Naknada se određuje u neto iznosu po članu 
Općinskog vijeća tako da ukupna godišnja neto 
naknada po članu Općinskog vijeća ne smije iznositi 
više od 4.000,00 kuna. 
      Vijećnici nemaju obvezujući mandat i nisu opo-
zivi. 
 

Članak 13. 
     Članak 34. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     Vijećnik ima prava i dužnosti: 

 sudjelovati na sjednicama Općinskog vijeća, 

 raspravljati i glasovati o svakom pitanju koje je 
na dnevnom redu sjednice Vijeća 

 predlagati Vijeću donošenje akata, podnositi 
prijedloge akata i podnositi amandmane na pri-
jedloge akata 

 postavljati pitanja iz djelokruga rada Općinskog 
vijeća, 

 postavljati pitanja Općinskom načelniku, 

 sudjelovati na sjednicama radnih tijela Opći-
nskog vijeća i na njima raspravljati, a u radnim 
tijelima kojih je član i glasovati, 

 tražiti i dobiti podatke, potrebne za obavljanje 
dužnosti vijećnika, od tijela Općine te u svezi s 
tim koristiti njihove stručne i tehničke usluge, 

 uvida u registar birača za vrijeme dok obavljaju 
dužnost. 

     Vijećnik ne može biti kazneno gonjen niti odgo-
voran na bilo koji drugi način, zbog glasovanja, izjava 
ili iznesenih mišljenja i stajališta na sjednicama Opći-
nskog vijeća. 
      
  



  

Broj 11/21     Županijski glasnik            Stranica 1093 

     Vijećnik je dužan čuvati tajnost podataka, koji su 
kao tajni određeni u skladu s pozitivnim propisima, za 
koje sazna za vrijeme obnašanja dužnosti vijećnika. 
     Vijećnik ima i druga prava i dužnosti utvrđena 
odredbama zakona, ovog Statuta i Poslovnika Opći-
nskog vijeća.“ 
 

Članak 14. 
     Članak 35. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Sjednice Općinskog vijeća su javne. Nazočnost 
javnosti može se isključiti samo iznimno, u slučaje-
vima predviđenim posebnim zakonima i općim aktima 
Općine. 
     Sjednicama Općinskog vijeća prisustvuje općinski 
načelnik. 
     Na sjednicama Općinskog vijeća glasuje se javno, 
ako Općinsko vijeće ne odluči da se, u skladu s 
Poslovnikom ili drugim općim aktom, o nekom pitanju 
glasuje tajno. 
     Sjednice Općinskog vijeća mogu se sazvati i ele-
ktroničkim putem. 
     U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje 
podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se 
nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, 
a koje trenutačno ugrožava pravni poredak, život, 
zdravlje ili sigurnost stanovništva te imovinu veće 
vrijednosti, za vrijeme trajanja posebnih okolnosti 
sjednice Općinskog vijeća iznimno se mogu održavati 
elektroničkim putem. 
     Poslovnikom Općinskog vijeća podrobnije se 
uređuje osiguranje praćenja rasprave i sudjelovanje u 
radu i odlučivanju u slučaju iz stavka 5. ovoga članka 
te način konstituiranja, sazivanja, rad i tijek sjednice, 
glasovanje i vođenje zapisnika kao i održavanje reda 
na sjednici Općinskog vijeća, prava i dužnosti pre-
dsjednika Općinskog vijeća i članova Općinskog vije-
ća.“ 
 

Članak 15. 
     Članak 36. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Ako za vrijeme trajanja mandata općinskog nače-
lnika nastupe okolnosti zbog kojih je općinski nače-
lnik onemogućen obavljati svoju dužnost zbog duže 
odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti, općinskog 
načelnika zamijenit će privremeni zamjenik kojeg će 
imenovati općinski načelnik na početku mandata iz 
reda članova Općinskog vijeća. 
     Odluku o imenovanju privremenog zamjenika iz 
reda članova Općinskog vijeća, općinski načelnik 
može promijeniti tijekom mandata. 
     Zamjenik općinskog načelnika iz stavka 1. ovoga 
članka je privremeni zamjenik općinskog načelnika 
koji zamjenjuje općinskog načelnika za vrijeme traja-
nja duže odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti 
zbog kojih je općinski načelnik kojemu mandat nije 
prestao onemogućen obavljati svoju dužnost. 
     Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo 
redovne i nužne poslove kako bi se osiguralo nesme-
tano funkcioniranje Općine. 
     Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja 
općinskog načelnika ostvaruje prava općinskog nače-
lnika. 

     Ako zbog okolnosti iz stavka 1. ovoga članka 
nastupi prestanak mandata općinskog načelnika, 
raspisat će se prijevremeni izbori za općinskog nače-
lnika. Do provedbe prijevremenih izbora dužnost 
općinskog načelnika obnašat će povjerenik Vlade 
Republike Hrvatske. 
     Ovlast privremenog zamjenika za zamjenjivanje 
općinskog načelnika prestaje danom nastavljanja 
obavljanja dužnosti općinskog načelnika po presta-
nku razloga zbog kojih je općinski načelnik bio one-
mogućen u obavljanju svoje dužnosti, odnosno u 
slučaju iz stavka 6. ovoga članka danom stupanja na 
snagu rješenja o imenovanju povjerenika Vlade 
Republike Hrvatske. 
     O okolnostima iz stavka 1. i 2. ovoga članka opći-
nski načelnik ili pročelnik Jedinstvenog upravnog 
odjela dužan je obavijestiti predsjednika Općinskog 
vijeća odmah po nastanku tih okolnosti. 
     O okolnostima iz stavka 6. ovoga članka pre-
dsjednik Općinskog vijeća će u roku od 8 dana obavi-
jestiti Vladu Republike Hrvatske radi raspisivanja 
prijevremenih izbora za novog općinskog načelnika.“ 
 

Članak 16. 
     Članak 47. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Općinski načelnik sam odlučuje da li će dužnost 
obavljati profesionalno.  
     Ukoliko općinski načelnik dužnost obavlja volo-
nterski  ne može promijeniti način obavljanja dužnosti 
u godini održavanja redovnih lokalnih izbora.“ 
  

Članak 17. 
     Članak 48. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Općinskom načelniku prestaje po sili zakona: 

• ako podnese ostavku, danom dostave pisane 
ostavke sukladno pravilima o dostavi propisanim 
Zakonom o općem upravnom postupku, 

• ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom odu-
zeta poslovna sposobnost, danom pravomo-
ćnosti sudske odluke o oduzimanju poslovne 
sposobnosti, 

• ako je pravomoćnom sudskom presudom osu-
đen na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju 
dužem od jednog mjeseca, danom pravomo-
ćnosti sudske presude, 

• ako mu prestane prebivalište na području Opći-
ne Karlobag, danom prestanka prebivališta,  

• ako mu prestane hrvatsko državljanstvo, danom 
prestanka državljanstva sukladno odredbama 
zakona kojim se uređuje hrvatsko državljanstvo,  

• smrću. 
     Ako Općinskom načelniku nastupom okolnosti iz 
stavka 1. ovoga članka mandat prestane, pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela će u roku od 8 dana 
obavijestiti Vladu Republike Hrvatske o prestanku 
mandata Općinskog načelnika radi raspisivanja prije-
vremeni izbori za općinskog načelnika. Do provredbe 
prijevremenih izbora dužnost Općinskog načelnika 
obnašat će povjerenik Vlade Republike Hrvatske.“ 
 

Članak 18. 
     Članak 49. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     



  

Stranica 1094               Županijski glasnik                                                               Broj 11/21                                                                                               

     „Općinski načelnik može se opozvati na način 
propisan člankom 16. Statuta. 
     Ako na referendumu bude donesena odluka o 
opozivu općinskog načelnika mandat mu prestaje 
danom objave rezultata referenduma te će se raspi-
sati prijevremeni izbori za općinskog načelnika, a do 
provođenja prijevremenih izbora dužnost načelnika 
obnašat će povjerenik kojeg imenuje Vlada Republike 
Hrvatske.“ 
 

Članak 19. 
     Članak 80. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Općinsko vijeće donosi proračun za sljedeću 
proračunsku godinu na način i u rokovima propisanim 
zakonom. 
     Ukoliko se proračun za narednu proračunsku 
godinu ne može donijeti prije početka godine za koju 
se donosi, vodi se privremeno financiranje i to najdu-
že za razdoblje od 3 mjeseca. 
     Odluku o privremenom financiranju donosi Opći-
nsko vijeće u skladu sa zakonom i Poslovnikom o 
radu Općinskog vijeća. 
     Ukoliko se prije početka naredne godine ne done-
se ni odluka o privremenom financiranju financiranje 
se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih izdataka u 
skladu s posebnim zakonom. 
     Ako do isteka roka privremenog financiranja nije 
donesen proračun u slučaju kada je Općinski nače-
lnik onemogućen u obavljanju svoje dužnosti, fina-
nciranje se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih 
rahoda i izdataka temeljem odluke o financiranju 
nužnih rahoda i izdataka koju donosi Općinsko vijeće 
na prijedlog privremenog zamjenika općinskog nače-
lnika iz članka 36. ovoga Statuta. 
     Kada je u Općini konstituirano novoizabrano Opći-
nsko vijeće nakon provedenih prijevremenih izbora, 
do donošenja proračuna Općine financiranje se oba-
vlja izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izda-
taka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i 
izdataka koju donosi općinski načelnik. 
     Odluka o financiranju nužnih rashoda i izdataka 
sadržajno odgovara odluci o privremenom financi-
ranju propisanoj posebnim zakonom, ali razmjerno 
razdoblju za koje se donosi. 
     Općina je dužna javno objaviti informacije o tro-
šenju proračunskih sredstava na svojim mrežnim 
stranicama tako da te informacije budu lako dostupne 
i pretražive.  
     Objava informacija iz prethodnog stavka obavlja 
se u skladu s odredbama zakona kojim se uređuje 
planiranje, izrada, donošenje i izvršavanje proračuna 
te uputa i drugih akata ministarstva nadležnog za 
financije.“ 

 
Članak 20. 

     Članak 82. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Ukupno materijalno i financijsko poslovanje Opći-
ne nadzire Općinsko vijeće. 
     Zakonitost, svrhovitost i pravodobnost korištenja 
proračunskih sredstava Općine nadzire ministarstvo 
nadležno za financije. 
     Kada u postupku nadzora zakonitosti općeg akta 
nadležno tijelo državne uprave donese odluku o 
obustavi proračuna, odnosno odluku o potvrdi odluke 
Općinskog načelnika o obustavi proračuna, za vrije-
me trajanja obustave proračuna financiranje se oba-
vlja izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izda-
taka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i 
izdataka koju donosi Općinski načelnik. 
     Ako Visoki upravni sud Republike Hrvatske u 
postupku ocjene zakonitosti općeg akta ukine pro-
račun Općine, Općinsko vijeće dužno je donijeti pro-
račun u roku od 45 dana od objave presude Visokog 
upravnog suda Republike Hrvatske u “Narodnim no-
vinama”.  
     Do donošenja proračuna financiranje se obavlja 
izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izdataka 
temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i 
izdataka koju donosi Općinski načelnik. 
     Odluka o financiranju nužnih rashoda i izdataka 
sadržajno odgovara odluci o privremenom financira-
nju propisanoj posebnim zakonom, ali razmjerno 
razdoblju za koje se donosi. 
 

Članak 21. 
     Članak 82. Statuta mijenja se i glasi: 
 
     „Način djelovanja načelnika u obnašanju javnih 
dužnosti uređen je posebnim zakonom.“ 
 

Članak 22. 
     Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije, osim članaka koji stupaju na snagu 
na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju prvih 
sljedećih redovnih lokalnih izbora za članove predsta-
vničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave te općinske načelnike, gradonačelnike i 
župane. 
 
KLASA: 023-01/21-01/04 
URBROJ: 2125/05-21-01  
Karlobag,14. travnja 2021. godine  
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                                Mate Bačić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Broj 11/21     Županijski glasnik            Stranica 1095 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KARLOBAG 
 
     Na osnovi članka 2. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i čla-
nka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 14/09), Općinski načelnik 
Općine Karlobag dana 13.04.2021. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju broja učeničkih 
odnosno studentskih stipendija 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuje se broj učeničkih odno-
sno studentskih stipendija, kojima će se stipendirati 
učenici odnosno studenti u školskoj/akademskoj 
godini 2020./2021. sa područja Općine Karlobag. 
 

Članak 2. 
     Ukupan broj stipendija navedenih u čl. 1. ove 
Odluke iznosi 15 stipendija i to: 

o 1 stipendija učenicima i 1 stipendija studentima 
po kriteriju školskog/akademskog uspjeha,  

o 9 stipendija učenicima i 3 stipendija za stude-
nte po kriteriju deficitarnih zanimanja 

o 1 stipendije učenicima po kriteriju socijalnog 
statusa 

 
Članak 3. 

     U koliko se ne dodjele sve predviđene stipendije 
studentima ostatak stipendija se može dodjeliti učeni-
cima i obrnuto.   
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/21-01/01 
URBROJ: 2125/05-21-04 
Karlobag, 13. travnja 2021. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                      Ivan Tomljenović, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na osnovi članka 2. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i čla-
nka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 14/09), Općinski načelnik 
Općine Karlobag dana 13.04.2021. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju deficitarnih zanimanja 

na području Općine Karlobag 
 

Članak 1. 
     Ovom se Odlukom utvrđuje lista deficitarnih zani-
manja na području Općine Karlobag 
 

Članak 2. 
     Lista deficitarnih zanimanja utvrđuje se na osnovi 
prijavljenih u Hrvatskom Zavodu za zapošljavanje. 
 

Članak 3. 
     Deficitarna zanimanja na području Općine Karlo-
bag su: 

1. za učenike: 
o Gimnazija 
o Upravna škola 
o Medicinska škola 

o Strukovna škola 
o Hotelijersko-turistička škola 

         2.   za studente: 
o Pravni fakultet 
o Filozofski fakultet 
o Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
o Stručni studij informatika 

  
Članak 4. 

     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na 
području Općine Karlobag (KLASA: 604-01/20-01/01,  
URBROJ: 2125/05-20-03, dana 10.06.2020.). 
 

Članak 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/21-01/01 
URBROJ: 2125/05-21-03 
Karlobag, 13. travnja 2021. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                      Ivan Tomljenović, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na osnovi članka 3. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i čla-
nka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije broj 14/09), Općinski načelnik 
Općine Karlobag dana 13.04.2021. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju visine novčanih iznosa 
za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija 

Općine Karlobag 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom utvrđuje se visina novčanih 
iznosa za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija 
Općine Karlobag u školskoj/akademskoj godini 
2020./2021. 
 

Članak 2. 
     Utvrđuje se visina novčanih iznosa i to: 

o za učenike: u iznosu od 500,00kuna mjesečno 
za jednu školsku godinu  

o za studente: u iznosu od 900,00kuna mjesečno 
za jednu akademsku godinu 

 
Članak 3. 

     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utvrđivanju visine novčanih iznosa za 
dodjelu učeničkih i studentskih stipendija Općine 
Karlobag (KLASA: 604-01/20-01/01, URBROJ: 2125/ 
05-20-04, dana 10.06.2020.). 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/21-01/01 
URBROJ: 2125/05-21-05 
Karlobag, 13. travnja 2021. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                      Ivan Tomljenović, v.r. 
_____________________________________________________


